
 

AKČNÍ PLÁN ZELENÉ INFRASTRUKTURY 

Přehledová tabulka záměrů z Programu rozvoje obce Strážovice na období 2018-2025 týkajících se zelené infrastruktury s přiřazením cílů 

a opatření ze Strategie komunitně vedeného místního rozvoje regionu Kyjovské Slovácko na období 2014-2020 a Strategie zelené infrastruktury 

na území ORP Kyjov vzniklé v rámci projektu MaGICLandscapes. 

  

ID záměr 
strategie obce strategie MAS strategie ZI financování 

cíl opatření cíl opatření cíl opatření částka zdroj 

1 Komplexní pozemkové úpravy 3 3.1 C.1.2.1 O.1.2.1.1 
1.1. 
1.2. 
1.3. 

1.1.1. 
1.2.1. 
1.2.2. 
1.3.1. 
1.3.2. 

  

2 
Záchrana a úprava vodních zdrojů 

3 3.1 - - - -   

kampaň, osvěta, trvale udržitelný rozvoj 

3 
Budování cyklostezek 

1 1.1. C.3.2.1 O.3.2.1.3 1.2. 1.2.1.   
zbudování napojení na síť cyklostezek 

4 Výsadba zeleně v obci 3 3.2 
C.1.2.4 
C.3.3.2 

O.1.2.4.6 
O.3.3.2.3 

- -   

5 Založení mezí v krajině 3 3.2 C.1.2.3 
O.1.2.3.1 
O.1.2.3.2 

1.1. 
1.3. 

1.1.1. 
1.3.2. 

  

6 Obecní sad 3 3.2 C.1.1.1 O.1.1.1.4 1.3. 1.3.2.   

 
Program rozvoje obce Strážovice 

 Cíl 1: Doprava 

o 1.1: Oprava a budování dopravní infrastruktury 

 Cíl 3: Krajina a životní prostředí 

o 3.1: Ochrana životního prostředí 

o 3.2: Přirozené funkce krajiny 

 Cíl 4: Vybavenost obce 

o 4.1: Turistický ruch, propagace 

 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje regionu Kyjovské Slovácko  

 C.1.1.1: podpora stávajících a vznik nových malozemědělců, zpracovatelských podniků, obnova původní zemědělské produkce, vinařství 

o O.1.1.1.4: obnova ovocných sadů, obnova původních odrůd, tradičních plodin 

 C.1.2.1: podpora realizace opatření v krajině, osvěta o možnostech krajinných úprav 

o O.1.2.1.1: podpora zahájení a realizace pozemkových úprav 

 C.1.2.3: zajištění vyšší ochrany, budování a funkčnosti prvků ÚSES, životního prostředí 

o O.1.2.3.1: podpora ochrany původních druhů živočichů a rostlin; chránit a obnovovat biotopy; chránit stávající a zakládat nové 

biokoridory; zakládat nové přírodní rezervace a zajistit adekvátní péči o stávající; využívat vhodně prostředků zelené infrastruktury k 

zachování a rozvíjení zdravých ekosystémů 

o O.1.2.3.2: podpora budování prvků ÚSES a jejich spojení s prvky a stezkami v krajině 

 C.1.2.4: zkvalitnění environmentálního prostředí, zvýšení povědomí o environmentálním prostředí 

o O.1.2.4.6: podpora obnovy a rozvoje sídelní zeleně, zeleně v místech setkávání občanů 

 C.3.2.1: podpora udržování a opravy veřejné dopravní infrastruktury a doplňkové dopravní infrastruktury 

o O.3.2.1.3: udržování, opravy a výstavba cyklostezek a cyklotras, multifunkčních stezek a jejich doplňkové infrastruktury 

 C.3.3.2: podpora údržby vzhledu obce 

o O.3.3.2.3: budování a úpravy venkovních prostor pro setkávání (návsi, náměstí, parky, relaxační zóny) 

 

Strategie zelené infrastruktury na území ORP Kyjov 

 1.1. Omezení eroze půdy 

o 1.1.1. Zjemnění krajinné mozaiky 

 1.2. Zlepšení prostupnosti krajiny 

o 1.2.1. Propojení stávající cestní sítě 

o 1.2.2. Zlepšení migrace organismů 

 1.3. Zlepšení retence vody v krajině 

o 1.3.1. Vznik/obnova vodních ekosystémů 

o 1.3.2. Vznik/obnova prvků zelené infrastruktury 

 

Doplňující popis záměrů vzhledem k mapě prostředků naplňování jednotlivých cílů. 

ID záměr zobrazení v mapě popis 

1 
Komplexní 
pozemkové úpravy 

ANO 
V mapě obnovy ZI i prioritizace ÚSES jsou prvky, které by mohly být součástí Plánu společných zařízení. 

2 
Záchrana a úprava 
vodních zdrojů 

NE 

 

3 
Budování 
cyklostezek 

ANO 
V mapě obnovy cest a prvků ZI jsou znázorněny cesty z poloviny 19. století vhodné k obnovení. Některé jsou 
navrženy jako zatravňovací pásy, ty by bylo také možné využít pro cyklostezky s nezpevněným povrchem, 
při doplnění doprovodné zeleně. 

4 
Výsadba zeleně v 
obci 

NE 

 

5 
Založení mezí v 
krajině 

ANO 
V mapě obnovy cest a ZI jsou znázorněny prvky, které by bylo vhodné obnovit. V mapě prioritizace ÚSES je 
přiřazena priorita jednotlivým prvkům navrženým v územním plánu. 

6 Obecní sad NE V historických mapách je však patrná větší rozloha sadů v okolí obce. 



 

 
 
 

  



 

 


